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PUERTAS BATIENTES EI2 60 C5 (CORTAFUEGOS)

Solo la calidad y la experiencia garantizan la seguridad 
Garantizar la seguridad en todo tipo de edificaciones publicas y privadas, nos ha 
llevado a fabricar las puertas y componentes mas seguros del mercado, avalados 
por años de experiencia y con una calidad contrastada.
Novoferm Alsal garantiza la fabricación de acuerdo con todas las certificaciones en 
vigor.
Dispone a su elección Puertas y Registros Cortafuegos, tanto de una hoja como de dos. 
Puertas Grandes Dimensiones, Correderas y Guillotinas. Con una gran variedad de 
medidas y accesorios a elegir.
COMPONENTES:
La cinta intumescente y la espiga de seguridad son componentes imprescindibles en 
una puerta Cortafuegos. Ambos garantizan que en caso de incendio, el sistema aisle 
los focos, preservando la integridad de integridad de instalaciones y personas.

NOMENCLATURA

La denominación de EI260 significa:
E: Integridad
I : Aislamiento
Subíndice 2: Indica la definición de aislamiento utilizado.
60: Tiempo resistente al fuego. Puede ser 60,90,120 o 180.
La del símbolo “C” indica que el producto también cumple el criterio de maniobrabilidad.

PUERTAS EI2 60 C 5 EN 1 HOJA USO INTERIOR

PUERTAS EI2 60 C 5 EN 2 HOJAS CON CONTRACERRADURA

MEDIDA
FIJA OBRA

MEDIDA
FIJA OBRA

mm

800 x 2035

800 x 2035

885 x 2035

885 x 2035

1000 x 2035

1000 x 2035

1100 x 2035

1100 x 2035

mm

1200 x 2035

1400 x 2035

1600 x 2035

1800 x 2035

2000 x 2035

mm

740 x 2005

740 x 2005

825 x 2005

825 x 2005

940 x 2005

940 x 2005

1040 x 2005

1040 x 2005 

mm

1140 x 2005 (800 ACTIVA + 400)

1340 x 2005 (800 ACTIVA x 600) 

1540 x 2005 (800 + 800)               

1740 x 2005 (900 + 900)               

1940 x 2005 (1000 + 1000)

IZQUIERDA 

DERECHA 

IZQUIERDA 

DERECHA 

IZQUIERDA

DERECHA

IZQUIERDA

DERECHA

282

282

285

285

302

302

494

494

840

888

935

981

1030

mm

855 x 2065

855 x 2065

940 x 2065

940 x 2065

1055 x 2065

1055 x 2065

1160 x 2065

1160 x 2065

mm

1255 x 2065

1455 x 2065

1655 x 2065

1855 x 2065

2055 x 2065

MEDIDA EXT
DEL MARCO

MEDIDA
EXTERIOR

MEDIDA 
PASO

MEDIDA 
PASO

APERTURA PRECIO

PRECIO

CÓDIGO

CÓDIGO

412000802

412000803

412000902

412000903

412001002

412001003

412001100

412001101

412001200

412001400

412001600

412001800

412002000

Además podemos colocar opcionalmente una junta de goma para conseguir estanqueidad 
y evitar el sonido metálico al cierre. 


